
 

 
1 

 

                                                                                                                              
 
 

Istituto d’lstruzione Secondaria Superiore Statale 
“UGO FOSCOLO” 

Scientifico – Classico- Linguistico 
Via Pirandello, 6 - 92024 Canicattì (AG) - Cod. Ministeriale AGIS00100X - Cod. Fiscale 82002070843 

Sede centrale: via Pirandello,6 - Tel.0922 851006 – Sede via Pasolini: Tel. 0922 612502 
web:http://www.liceocanicatti.edu.it – agis00100x@istruzione.it - agis00100x@pec.istruzione.it 

 
       

Al Prof. LO VULLO S.   
All’A.A. Rinallo Teresa Maria  

Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line 

 
 

OGGETTO: decreto formazione commissione per esame istanze relativi ad Avvisi per la selezione 
del personale amministrativo/tecnico/Collaboratori Scolastici da impegnare nel  progetto a valere sull’ 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M.19/2024) Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2024-
1322- Codice CUP G54D21000300006- Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48152- Titolo:  CONOSCI 
TE STESSO  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano azionale di ripresa e resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021; 
VISTO nello specifico il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 02.02.2024   recante il 
Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 17/04/2024, con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative per la realizzazione degli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
VISTA le delibere del Collegio dei Docenti del 03 e del 10 settembre 2024 di adesione all’iniziativa e di 
affidamento ai componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica, già incaricati per il progetto 
per la prevenzione della dispersione e dei divari territoriali per la predisposizione della progettazione da inserire 
in piattaforma entro il 04.10.2024; 
VISTA la delibera n. 5 del 09.09.2024 del consiglio di Istituto di approvazione dell’adesione all’avviso;  
VISTO il programma annuale E. F. 2024 approvato il 02.02.2024; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 0131216 del 01.10.2024, acquisito 
al protocollo d’istituto n.9463 del 30.10.2024;  
VISTA la delibera n. 3 del 07.11.2024 con la quale il Consiglio d’Istituto ha assunto in bilancio il 
finanziamento  del progetto in parola; 
VISTO il decreto prot. n. 9907 09.11.2024 di assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’esercizio finanziario 2024; 





 

 
2 

 

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione del personale A.T.A da impegnare nel progetto prot. n. 
11043 del 12/12/2024; 

VISTO l’avviso per selezione del personale ATA prot. n. 11044 del 12/12/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione previste nell’ Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico, la dott.ssa Rossana Maria Virciglio (Presidente), l’A.A. Rinallo Teresa Maria 

(Componente) e il prof. Lo Vullo Salvatore (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, 

i quali posseggono i necessari requisiti; 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’ Avviso di selezione, prot. n. 11044 del 12/12/2024, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
il prof. Lo Vullo Salvatore ; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

Presidente D.S. Rossana Maria Virciglio  

Componente A.A.   Rinallo Teresa Maria 

Componente Prof. Lo Vullo Salvatore 



 

 
3 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

  

 
 
 

                                                                           Firmato digitalmente 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Dott.ssa Rossana Maria Virciglio 


		2025-02-12T15:35:10+0100
	ROSSANA MARIA VIRCIGLIO




